
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 29.08.2025  № 377 
                 м. Золотоноша 
 
Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних 
інвестицій Золотоніської міської територіальної громади на 2026-2028 роки 
 

Враховуючи лист Міністерства економіки, довкілля та сільського 
господарства України від 25.07.2025 № 3502-05/50224-06 щодо планування, 
підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм, рішення 
виконавчого комітету Золотоніської міської ради від 15.08.2025 №352 „Про 
Стратегічну інвестиційну раду Золотоніської міської територіальної громади” та 
протоколу засідання Стратегічної інвестиційної ради Золотоніської міської 
територіальної громади від 26.08.2025 №1, відповідно  до статей 33-1, 752 
Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України від 
28.02.2025 р. № 294 „Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу 
реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 
держави”, № 232 „Деякі питання розподілу публічних інвестицій” та № 527 „Про 
реалізацію публічних інвестиційних проектів”, керуючись статтями 40, 52 
Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні” -  

 
виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 
1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій 

Золотоніської міської територіальної громади на 2026-2028 роки згідно з 
додатком. 

2. Розпорядникам коштів бюджету Золотоніської міської територіальної 
громади забезпечити виконання Середньострокового плану пріоритетних 
публічних інвестицій Золотоніської міської територіальної громади на 2026-2028 
роки та моніторинг з його реалізації. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 
Флоренка О.А.  
 
 
Секретар ради        Наталія СЬОМАК 
 

Вікторія ОСТРОГЛАЗОВА  23850 



 
Додаток  
до рішення виконавчого комітету 
від 29.08.2025 № 377 

 
Середньостроковий план 

пріоритетних публічних інвестицій Золотоніської міської територіальної 
громади на 2026 - 2028 роки 

 
Загальна частина 

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі - 
середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другого частини 
третьої статті 331 Бюджетного кодексу України та Порядку розроблення та 
моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних 
інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
28 лютого 2025 року № 294. 

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої 
системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію 
використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні 
публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес 
стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш 
важливих для громади публічних інвестиційних проектах (далі - проект) та 
програмах публічних інвестицій (далі - програма). 

Середньостроковий план визначає:  
- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;  
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування; 
- основні та інші напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими 

проектами та програмами, цільові показники цих напрямів і відповідний 
орієнтовний розподіл коштів; 

- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування. 
Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що 

спрямовані на реалізацію проектів та програм.  
 

Описова частина 
Середньостроковий план розроблено відповідно до цілей і завдань, 

визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного 
граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий 
період, доведеного фінансовим управлінням виконавчого комітету  
Золотоніської міської ради. 

 
Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій 

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі -
наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) 
характер, відповідають пріоритетам розвитку громади. 

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є енергоефективність, 
реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар’єрність.  

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого 
розвитку та соціальної справедливості. Їх реалізація передбачає раціональне 



 
використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій,  
врахування принципів рівності, безбар’єрності, доступності для всіх категорій 
населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними 
порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та 
соціального статусу. 

 
 Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування 

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в 
середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них 
спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період. 

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані 
Стратегічною інвестиційною радою та впорядковані на період дії 
середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та бюджетні 
спроможності громади. 

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, 
визначених цим планом, відносяться: 

„Муніципальна інфраструктура та послуги”; 
„Освіта і наука”; 
„Охорона здоров’я”; 
„Громадська безпека”. 
 
З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення 

реалізації завдань, спрямованих на розвиток інфраструктури і покращення якості 
життя громадян протягом 2026-2028 років, середньостроковим планом 
пропонується визначити 4 основні сектори (галузі)  для публічного інвестування. 

Сектор (галузь) „Освіта і наука” спрямований на модернізацію закладів 
освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та 
доступності освіти. 

Сектор (галузь) „Муніципальна інфраструктура та послуги” спрямований 
на модернізацію систем водопостачання і водовідведення в населених пунктах, 
а також підвищення енергоефективності в громадських будівлях. Крім того, 
публічні інвестиції будуть спрямовані на розбудову муніципальної 
інфраструктури. 

Сектор (галузь) „Охорона здоров’я” спрямований на розвиток медичних 
закладів, модернізації їх інфраструктури, безпеку та розширення послуг для 
населення що сприятиме покращенню якості медичних послуг.  

Сектор (галузь) „Громадська безпека” спрямований на розвиток системи 
цивільного захисту населення. 

 
Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування 

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають 
конкретні сфери діяльності, які потребують фінансування та особливої уваги в 
громаді. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати 
використання бюджетних коштів. У межах кожної пріоритетної галузі (сектора)  
для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові 
напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій. Перелік підсекторів 



 
галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для 
публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у Додатку 1 до 
середньострокового плану. Перелік підсекторів галузей (секторів) для 
публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування - у 
Додатку 2. 

 
Основні напрями публічного інвестування 

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із Стратегією 
розвитку Золотоніської міської територіальної громади на період до 2027 року 
(зі змінами) та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів 
відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування. 

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось на 
основі пропозицій відділів та управлінь виконавчого комітету Золотоніської 
міської ради та комунальних підприємств, а також з урахуванням наявності 
проектів за відповідними напрямами. Для публічного інвестування подано  
пропозиції до середньострокового плану, що містили 10  напрямів для 
публічного інвестування, з них 5 визначено основними та включено в Додаток 1 
до цього плану, 1 напрям для публічного інвестування відображено у Додатку 2.  

 
Фінансова структура публічних інвестицій 

 
Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026-2028 

роки  
тис. грн 

Показник 
2026 рік 

(прогноз) 
2027 (прогноз) 2028 (прогноз) 

Разом 2026-
2028 роки 
(прогноз) 

Місцевий бюджет 10 000,00 11 900,00 12 549,80 34 449,80 

 
 

Орієнтовний граничний обсяг публічних інвестицій на 2026-2028 роки в 
розрізі джерел 

 
тис. грн 

Галузь (сектор) 
Граничний 
розподіл на 

2026 рік 

Граничний 
розподіл на 

2027 рік 

Граничний 
розподіл на 2028 

рік 

Граничний 
розподіл на 

середньострок
овий період 

Муніципальна 
інфраструктура та 

послуги 
1 560,0655 4 917,7434 4 023,1250 10 500,9 

Освіта і наука 4 493,3 2 376,9 2776,9 9 647,00 

Охорона здоров’я 2 646,1 2 000,0 2 200,0 6 846,1 

Соціальна сфера 600,0 1 032,8 2 000,0 3 632,8 

Громадська 700,6 1 572,6 1 549,8 3 823,0 



 
безпека 

Загальний 
результат 

10 000,0 11 900,0 12 549,8 34 449,80 

 

 

Керуючий справами     Оксана ШАКУРА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до Середньострокового плану 
пріоритетних публічних інвестицій  
Золотоніської міської територіальної громади 
на 2026 - 2028 роки 

 
Основні напрями публічного інвестування  

 
Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги 
Відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування  - управління житлово-комунального господарства 
виконавчого комітету Золотоніської міської ради 
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 10 497,8 тис. грн 

Напрям 
Діючі 

проекти/ 
програми 

Підсектор 
Цільовий 
показник 

Базове 
значення 

Ціль 2028 Стратегія 

Відновлення, розвиток та 
модернізація 

інфраструктури 
централізованого 

водопостачання та 
водовідведення в тому 
числі з впровадженням 
альтернативних джерел 

енергії 

 

Водопоста-
чання та 

водовідве-
дення 

протяжність 
реконструйованої 

мережі 
водовідведення 

(км) 
 
 

кількість 
абонентів які 
підключені до 

мережі 

4562,4 
 
 

10 246 

7233,62 
 
 
10 246 

Стратегія 
розвитку 

Золотоніської 
міської 

територіальної 
громади на 

період до 2027 
року 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука  
Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування  - відділ освіти виконавчого комітету Золотоніської 
міської ради 
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 9 650,1 тис. грн 

Напрям 
Діючі проекти/ 

програми 
Підсектор 

Цільовий 
показник 

Базове 
значення 

Ціль 2028 Стратегія 

Забезпечення безпекових 
умов в закладах освіти  

Облаштування безпечних 
умов в закладі освіти 

Шкільна 
освіта 

Кількість шкіл які 
забезпеченні 
повноцінним 

укриттям 
 

кількість учнів які 
забезпеченні 

укриттям під час 
навчального 
процесу (%) 

 

7 
 
 
 
 

78% 

8 
 

 
 
 

90% 

Стратегія 
розвитку 

Золотоніської 
міської 

територіальної 
громади на 

період до 2027 
року 

Забезпечення закладів 
загальної середньої 

освіти засобами навчання 
та обладнанням в межах 
впровадження реформи 

„Нова українська школа” 

Забезпечення якісної, 
сучасної та доступної 

загальної середньої освіти 
„Нова українська школа” 

Шкільна 
освіта 

Кількість 
навчальних 
кабінетів у 

закладах загальної 
середньо освіти, 
які забезпечені 

сучасним 
обладнання для 

реалізації 
Державного 

стандарту базової 
середньої освіти 

 
Кількість учнів на 
яких спрямовано 

засоби та 
обладнання 

284 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 

150 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100% 

Стратегія 
розвитку 

Золотоніської 
міської 

територіальної 
громади на 

період до 2027 
року 

 



 

навчання  
2026 рік - 8-10 

класи 
2027 - 9,11 класи 

2028 - 12 
 
Галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров'я  
Відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – КНП  „Золотоніська багатопрофільна лікарня” 
Золотоніської міської ради 
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –   6 846,1 тис. грн 
 

Напрям 
Діючі 

проекти/ 
програми 

Підсектор 
Цільовий 
показник 

Базове 
значення 

Ціль 2028 Стратегія 

Облаштування 
безпечних умов у 
закладах охорони 

здоров’я 

Програма 
розвитку та 
фінансової 
підтримки 

комунального 
некомерцій-

ного 
підприємства 
„Золотоніська 

багатопро-
фільна лікарня” 
Золотоніської 
міської ради 

2022-2025 роки 

Громадське 
здоров’я 

Кількість 
найпростіших 

укриттів 
облаштованих на 

території 
лікувального 

закладу 
 

кількість осіб, які 
можуть одночасно 

перебувати в 
укритті закладу 

охорони здоров’я, 
виходячи з норм 
площі на одну 

людину (згідно з 
ДБН 

 
 

2 
 
50 

3 
 

150 

Стратегія 
розвитку 

Золотоніської 
міської 

територіальної 
громади на 

період до 2027 
року 

 



 

Розбудова мережі 
стаціонарних 

реабілітаційних 
відділень 

 

Програма 
розвитку та 
фінансової 
підтримки 

комунального 
некомер-
ційного 

підприємства 
„Золотоніська 

багатопро-
фільна 

лікарня” 
Золотоніської 
міської ради 
2022-2025 

роки 

Реабілітація 

Кількість 
створених 

реабілітаційних 
відділень 
Кількість 

ліжкомісць у 
реабілітаційному 

відділенні 
 

0 
 
 
 

0 

1 
 
 
 

26 

Стратегія 
розвитку 

Золотоніської 
міської 

територіальної 
громади на 

період до 2027 
року 

 

 
Галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальна сфера  
Відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління праці та соціального захисту населення 
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –   3 632,8 тис. грн 

Напрям 
Діючі 

проекти/ 
програми 

Підсектор 
Цільовий 
показник 

Базове 
значення 

Ціль 2028 Стратегія 

Запровадження послуги з 
комплексного розвитку 

та догляду дітей з 
інвалідністю 

 
Соціальна 

сфера 

кількість 
інклюзивно 

пристосованих 
приміщень для 

перебування дітей 
з інвалідністю 

 
 

Кількість дітей з 
інвалідністю які 

отримують 

0 
 
 
 
 
 
 

0 

6 
 
 
 
 
 
 

25 

Стратегія 
розвитку 

Золотоніської 
міської 

територіальної 
громади на 

період до 2027 
року 



 

послуги з 
комплексного 

розвитку та 
догляду 

 
Галузь (сектор) для публічного інвестування – Громадська безпека  
Відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ з питань надзвичайних ситуацій 
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 3823,0 тис. грн 

Напрям 
Діючі 

проекти/ 
програми 

Підсектор 
Цільовий 
показник 

Базове 
значення 

Ціль 2028 Стратегія 

Посилення технічної 
спроможності Державної 

служби України з 
надзвичайних ситуацій 
на виклики воєнного 

стану 

 
Цивільний 

захист 

Кількість 
населених пунктів 

громади 
охоплених 

централізованою 
системою 

оповіщення 
 

Кількість жителів 
населених пунктів 

яких охоплює 
система 

оповіщення  

0 
 
 
 
 
 

0 

8 
 
 
 
 

32500 

Стратегія 
розвитку 

Золотоніської 
міської 

територіальної 
громади на 

період до 2027 
року 

 

 
 
 
Керуючий справами            Оксана ШАКУРА 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


